

Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino Via Ferruccio, 4 57025 Piombino (LI) C.F. /P.I. 01107540492



Determina n. 54/2023

OGGETTO: Affidamento in concessione servizio di controllo nelle aree di sosta a pagamento del centro abitato di Piombino - Periodo 01/11/2023 - 30/04/2026 riservato ai sensi della Legge 381/1991. Integrazione e modifica documentazione.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S. SOCIETÀ GESTIONE SERVIZI SRLU

Richiamata la Determina dell'Amministratore Unico n. 51/2023 del 18/08/2023 con la quale è stata approvata la documentazione di gara, pubblicata sulla piattaforma START – Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana in data 18/08/2023 ed identificata con il n. 018907/2023;

Ricordato che l'affidamento ha per oggetto la concessione del servizio di controllo nelle aree di sosta a pagamento individuate nel centro abitato di Piombino con apposita segnaletica, nonché la manutenzione ordinaria dei parcometri adibiti al pagamento della sosta stessa comprese le operazioni di scassettamento degli incassi e versamento degli stessi c/o la tesoreria comunale;

Visto che la concessione del servizio verrà aggiudicata, conformemente ai dettami del D.Lgs. 36/2023, mediante procedura aperta riservata ai sensi delle Legge 381/1991 come da indirizzo della Giunta Comunale di Piombino con Determina n. 18 del 30/01/2023 e degli artt. 71 e 108 del D.Lgs 36/2023 con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri stabiliti nel Bando di Gara;

Valutato che

per completezza di informazioni e maggior trasparenza della procedura si ritiene opportuno integrare la documentazione di gara di cui alla Determina sopra richiamata, inserendo nella documentazione la Delibera della Giunta Comunale di Piombino n. 18/2023 del 30/01/2023 nella quale sono espresse le motivazioni dell'indirizzo





Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino Via Ferruccio, 4 57025 Piombino (LI) C.F. /P.I. 01107540492



conferito alla S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu di procedere ai sensi della L. 381/1991;

per consentire agli operatori economici eventualmente interessati alla procedura di avere 30 gg a disposizione per la presentazione della loro eventuale offerta a partire dalla data di integrazione della documentazione si procede allo spostamento del termine di scadenza al giorno 02 Ottobre 2023 alle 18:00;

Ricordato inoltre che

- il Responsabile del Procedimento (RUP) ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è l'Amministratore Unico Dott. Enrico Pecchia;
- in conformità alla Delibera ANAC n. 1 del 11/01/2017 il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo alla procedura in oggetto rimane il seguente: **CIG: A0059FD38E**;
- ai sensi dell'art. 37 co. 1 lett. a del D.Lgs. 33/2013 la presente determinazione dovrà essere pubblicata nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web della S.G.S. Società Gestione Servizi srlu, sezione "Bandi di Gara e Contratti";
- i servizi oggetto della presente non rientrano fra le categorie dell'art. 1 del D.P.C.M. 24/12/2015 per i quali è richiesto l'obbligo di approvvigionamento tramite il sistema CONSIP S.p.A. o altro soggetto aggregatore;

Considerato di dover approvare con la presente determinazione i nuovi seguenti allegati al presente atto a costituirne parte integrale e sostanziale, e segnatamente:

- Bando di gara (aggiornato)
- Disciplinare Procedura aperta concessione controllo sosta a pagamento (aggiornato)
- Capitolato di servizio controllo sosta a pagamento 2023 2026 (aggiornato)
- Relazione per affidamento ai sensi della L. 381/1991;
- Deliberazione Giunta Comunale di Piombino n. 18/2023 del 30/01/2023

Visti



Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino Via Ferruccio, 4 57025 Piombino (LI) C.F. /P.I. 01107540492



la Legge 381/1991;

il D.Lgs. n. 36/2023 del 31 marzo 2023;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18/2023 del 30/01/2023;

il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu approvato con Determina di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 09/2020 del 20/01/2020 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

- di approvare con la presente determinazione i seguenti allegati al presente atto a costituirne parte integrale e sostanziale e segnatamente:
 - Bando di gara (aggiornato),
 - Disciplinare Procedura aperta concessione controllo sosta a pagamento (aggiornato),
 - Capitolato di servizio controllo sosta a pagamento 2023 2026 (aggiornato),
 - Relazione per affidamento ai sensi della L. 381/1991,
 - Deliberazione di Giunta Comunale n. 18/2023 del 30/01/2023;
- di confermare la seguente documentazione:
 - Relazione economica
 - Dipendenti cooperativa soggetti art. 57 DLgs 36/2023
 - Allegato A.1.1 Domanda imprese di rete
 - Allegato A.2 DGUE
 - Allegato A.3 Ulteriori dichiarazioni



Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino Via Ferruccio, 4 57025 Piombino (LI) C.F. /P.I. 01107540492



- Allegato A.4 Scheda avvalimento art. 104 DLgs 36/2023
- Allegato A.5 Scheda avvalimento art. 124 DLgs 36/2023
- Allegato A.6 Scheda consorziata
- Allegato A.10 Modello pagamento bollo
- Allegato B.1 Scheda offerta tecnica parcheggi
- Allegato C.2 Offerta economica retribuzione verbale
- Schema convenzione;
- di dare atto che con la presente determinazione si intende procedere alla modifica dei termini di presentazione delle offerte per la procedura aperta (riservata ai sensi della Legge 381/1991) per la concessione del servizio di controllo nelle aree di sosta a pagamento individuate nel centro abitato di Piombino con apposita segnaletica, nonché la manutenzione ordinaria dei parcometri adibiti al pagamento della sosta stessa comprese le operazioni di scassettamento degli incassi e versamento degli stessi c/o la tesoreria comunale) identificata con il n. 018907/2023 sulla piattaforma START di Regione Toscana, spostando tale termine dalle ore 18:00 del 27/09/2023 alle ore 18:00 02/10/2023;
- di dare atto che la presente procedura non modifica l'impegno di spesa presunto indicato nella Determina n. 51/2023 del 18/08/2023;
- di dare atto che il CIG relativo alla presente procedura rimane il seguente: CIG A0059FD38E;
- di dare atto che il RUP della presente procedura è l'Amministratore Unico di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu Dott. Enrico Pecchia;
- di provvedere ad adempiere alle pubblicazioni nella parte "Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 con le disposizioni del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.;



Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino Via Ferruccio, 4 57025 Piombino (LI) C.F. /P.I. 01107540492



• di dare atto che avverso questo atto è possibile proporre ricorso presso il TAR competente entro 30 giorni (art. 120 D.Lgs. 104/2010) oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Piombino lì 31/08/2023

Amministratore Unico Dott. Enrico Pecchia (firmato digitalmente)